◆開　会

◆国歌「君が代」斉唱

◆ロータリーソング「奉仕の理想」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
高砂市長　登　幸人 様

◆歓迎歌「松の緑」

バリー・ラシン
２０１８‐１９年度国際ロータリー会長

週　報

№２３

◆プログラム予定

１月２０日（日） １月２５日（金） ２月１日（金） ２月８日（金）

移動例会（18 日分）
新春家族移動例会
（歌舞伎鑑賞）

クラブフォーラム
「上期中間報告」
会長・幹事・会計

卓話
「職業奉仕について」

中尾良治 委員長

卓話「プリーズ
ミスター タックスマン」

加古川税務署長
中来田真康 氏

例　　　会　　　記　　　録　（2019．1．11（金））　　通算3，197回

クラブ会長方針
　“価値あるロータリーを”
　①居心地のいいクラブ
　②いつでもどこでも誰とでも親睦
　③会員同士が刺激しあい、尊敬しあい、お互いの活力になろう
　④ロータリーの価値を意識しよう

◆出席報告
本　日　１月１１日　　会員数４３名　　出席者　　２８名　　出席率６５．１２%
前々回１２月１４日　　会員数４３名　　修正出席者４２名　　出席率９７．６７%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
滋野　敦士会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　１月１０日（　１月１１日）
中野　哲郎会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１月　９日（　１月１１日）
桂田　重信会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１月　９日（　１月１１日）
堀　　直樹会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１月　８日（　１月１１日）
高畑　健一会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１月　８日（　１月１１日）
滋野　敦士会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月２５日（１２月２１日）
後藤　純次会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１月１０日（　１月１１日）

◆お祝い
○出席１００％祝
　後藤　純次会員　９年
　高木　史郎会員　９年
○誕生日祝
　新井　哲三会員　　鎌谷　雅彦会員
　喜始すみ子会員　　脇谷　政孝会員
○配偶者誕生日祝
　佐野　敏晴会員（裕美様）
　後藤　宗久幹事（由佳様）
　後藤　純次会員（昌世様）
○結婚記念日祝
　名嶋　一成会員

親睦・出席委員会
池本和正 副委員長

親睦・出席委員会
西田秀雄 委員長

誕生日祝

出席１００％祝

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
坂井　智代会長……あけましておめでとうございます。

会員皆様の益々のご活躍とご多幸と
ロータリークラブの発展をお祈りし
ます。本年もよろしくお願いします。

後藤　宗久幹事……登 幸人高砂市長様、本日の卓話よ
ろしくお願いします。

 配偶者誕生日のお祝いありがとう
ございました。

森本　幸吉会員……登 幸人高砂市長様、本日の卓話よろしくお願いします。
脇谷　政孝会員……登市長ようこそお越し下さいました。
 誕生日のお祝いありがとうございました。
山本　広志会員……つたない謡曲ですが謡わせて頂きます。本年も宜しくお願い致します。
信原　智彦会員……本年もよろしくお願いいたします。
名嶋　一成会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
新井　哲三会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
鎌谷　雅彦会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
佐野　敏晴会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
高木　史郎会員……出席１００％（９年）のお祝いありがとうございました。

◆幹事報告（３，１９７回）
〈国際ロータリー第２６８０地区事務局より〉

◎『地区補助金見学訪問のご案内』が届いております。
　実施クラブ：三木みどりＲＣ、実施日：３月２６日（火）
　皆様のご出席をお願い致します。
◎地区大会登録締切延長のお知らせが届いておりま

す。地区大会出欠に変更の有る方は事務局まで連絡
をお願いします。

◎２０１９年１月のロータリーレートは、１ドル＝
１１２円と本部より連絡がありました。

〈その他〉
◎「兵庫さい帯血バンク便り」が届いております。
◎ＢＡＮＢＡＮから１月の名刺広告の掲載誌が届いております。
　明石南ＲＣより週報が届いております。
　The Rotarian が届いております。
◎高砂市国際交流協会より『国際交流通信１月号』及び『国際交流バス旅行ポスター』

の設置依頼が届いております。
上記はいずれも回覧で確認をお願いします。

後藤宗久 幹事

高木史郎 Ｓ.Ａ.Ａ.

◆会長の時間
　新年あけましておめでとうございます。皆様どのよう
な年末年始をお過ごしになられたでしょうか。ゆっくり
された方、ドタバタされた方いろいろとおられるかもし
れませんが、皆様とまたこうして集うことができまし
たこと、喜ばしく感謝したいと思います。年頭ですの
で、ロータリーの魅力の再確認をさせていただきます。

「ロータリーから、あなたへ」というリチャードキング
２００１－０２年度ＲＩ会長が２０００年国際協力会講
演で発表された言葉を引用し紹介します。ご自身のロー
タリークラブに入会されたときに思いを馳せながら、今一度ロータリーのよいところを見直
していただきたいと思います。ロータリーがあなたへ提供できる事柄です。（ＲＩ２５００
地区渡辺好政ガバナーズレターより）
「ロータリーから、あなたへ。（ロータリーの魅力の再確認）」
１．友情（ロータリーは最も基本的な人間のニーズの一つである友人と親睦を提供します）
２．ビジネス上の発展（ロータリーは全てのビジネス社会を網羅する横断的な組織です）
３．個人的成長と発展（人間関係を発展させ、自身を切磋琢磨するために教育を受け、個

人的に成長します）
４．リーダーシップ開発（指導者や成功者から成る組織。リーダーシップの大学教育のよ

うなものです）
５．地域社会の市民たること（ロータリークラブは地域社会の最も活動的な市民から構成

されます）
６．教育の継続（さまざまな講演者が各人各様の議題について話します）
７．楽しみ（ロータリーは楽しい場所）
８．人前で話す術の養成
９．世界の市民たること（国際ロータリーと書かれたピンバッジは世界中どの国でも歓迎

されます）
１０．旅行中の援助（ロータリーは世界中の至る所にあります）
１１．余興
１２．社交術の養成
１３．家族のためのプログラム
１４．職業技能
１５．倫理観の醸成（四つのテストを実行します。職業上および個人的関係において倫理的

であることが期待されています）
１６．文化的意識
１７．名声
１８．好人物との交際（何にもまして、ロータリアンは好人物です。彼らは重要人物である

ことは好ましいが、好人物であることがもっと大事だと方針を堅持する重要人物です）
１９．「公式信条」のないこと（密かな握手や方針や公式信条や儀式もありません。ただ、

他者を助けることの重要性を信じる男女のための開かれたクラブです）

坂井智代 会長

２０．奉仕する機会（ロータリークラブは奉仕クラブです。その事業は人、その製品は奉仕
です。ロータリアンは、社会すなわち地元地域社会と国際地域社会の両方に奉仕しま
す。ロータリアンは超我の奉仕を信じます。）

　以上、ロータリーの魅力の主なところを紹介しました。ロータリーを楽しみましょう。

◆本日のプログラム

卓話『新春放談』　　登　幸人 高砂市長

◎ お 礼

◎新春初謡曲　高砂ロータリークラブ『謡曲同好会』

森本幸吉 プログラム委員長 登　幸人  高砂市長

◆定例理事・役員会
平成３１年１月１１日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告	 出席率　　１１月度　　平均９７. ０９％
 会計報告　１２月度（別紙）

４．協議事項
　　１）１月・２月度プログラムの件		 …………………………………………………承認
　　２）地区大会記念ポリオチャリティーゴルフ大会の件……………………………承認
　　　　３月２２日（金）１組目スタート８：４５
   　３）名嶋一成会員火事見舞いの件	…………………………………御見舞をするで承認
			　４）ＭＯＵ登録の件	………………………………………………エントリーするで承認
　　５）２０１９－２０年度ガバナー公式訪問日程の件…………８月２日（金）で承認
　　　　２０１９－２０年度Ｉ.Ｍ.日程について ………………… Ｉ.Ｍ.実施するで承認
　　６）豊田克義会員退会の件……………………………………………………………承認
　　７）その他

５．報告事項
　　１）１２月１３日（木）に高砂プロバスクラブ小田会員著書カンパを渡しました。
　　２）グローバル補助金プロジェクト拠出金送金の件
　　　　１０５ドル（1ドル=112円）（１１, ７６０円）をガバナー事務所に送金します。
　　３）地区大会　登録者　会員３３名　家族１名　（1/11現在）
　　４）深川純一パストガバナー（伊丹）訃報の件
　　　　弔電を送りました。

６．そ の 他

７．閉　　会

坂井　智代 ○ 高木　史郎 ○ 坂牛　　裕 ○ 堀　　直樹 ×
脇谷　政孝 ○ 守光　　隆 ○ 覚野　成広 ○
後藤　宗久 ○ 中尾　良治 ○ 西田　秀雄 ○
谷川こずえ × 後藤　純次 × 森本　幸吉 ○

会　長　坂井　智代　　　　　　幹　事　後藤　宗久　　　　　雑誌会報委員長　加茂　良祐
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/